CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 093/2023                          Em, 27 de julho de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município,

Considerando o disposto no inciso VI, do art. 73 da Lei Orgânica
Municipal;
Considerando requerimento da parte interessada;
Considerando a aposentadoria por idade;
Considerando o disposto no artigo 81, inciso I, da Lei Municipal nº
973 de 16 março de 2005, com alterações posteriores e demais
disposições legais aplicáveis a espécie, etc.

RESOLVE:
Art. 1º - Desligar do Quadro Permanente de Pessoal do Município
de Catolé do Rocha/PB, o servidor José Inácio da Silva, lotado na
Secretaria Municipal de Assistência Social, sob número de matrícula
145, no cargo de auxiliar de serviços gerais.
Art. 2º - O desligamento de que trata a presente Portaria atende a
solicitação do referido servidor, conforme expediente encaminhado
ao Executivo Municipal, datado de 26 de julho de 2023.
Art. 3º – Determinar a Secretaria de Administração promova as
providências de praxe.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de agosto de 2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 27 de
julho de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS